
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
Gmina Rzepin 
Plac Ratuszowy 1 
69-110 Rzepin 

 
RGKŚI.271.8.2024.AP             18.06.2024 r. 

 
 

Odpowiedzi na pytania nr 1 
dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
    

 
Niniejszym informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odbiór i 

transport odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie miasta i terenie gminy Rzepin” od jednego Wykonawcy wpłynęły następujące 
zapytania: 

 
A. Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 
 

Pytanie 1: 
W rozdziale III pkt 1 SWZ, Zamawiający zawarł: Zasady realizacji prawa opcji. W przypadku, gdy ilość odpadów 
(odrębnie dla każdej części zamówienia) przekroczy ilość podstawową zamawiający przekaże pisemną 
informację Wykonawcy o potrzebie realizacji prawa opcji w ramach realizacji umowy. Prawo opcji jest 
jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego, z którego może, ale nie ma obowiązku skorzystać w ramach 
realizacji przedmiotu zamówienia – w okresie obowiązywania umowy. W przypadku nieskorzystania przez 
Zamawiającego z prawa opcji Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu. Jeżeli Zamawiający 
skorzysta z prawa opcji, obowiązkiem umownym Wykonawcy jest wykonanie świadczenia w zakresie objętym 
wykorzystanym prawem opcji. Zamawiający ma prawo wielokrotnie korzystać z prawa opcji po zrealizowaniu 
zakresu podstawowego zamówienia – jednak do wyczerpania maksymalnego zakresu prawa opcji. Odbiór 
odpadów w ilości przekraczającej prawo opcji wymaga zmiany umowy. Uruchomienie opcji nie będzie wymagało 
zmiany umowy. O uruchomieniu opcji Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie w formie oświadczenia 
woli. 
 
Podobne postanowienia zawarto w OPZ i Wzorze Umowy (dla Części I i II). 
 
Prosimy o potwierdzenie, że informacja o skorzystaniu z prawa opcji zostanie przekazana przed wyczerpaniem 
ilości wskazanej w ramach zamówienia podstawowego. Skorzystanie z prawa opcji to jednostronna decyzja 
zamawiającego. Wykonawca nie może pozostawać w niepewności co do tego czy będzie kontynuował 
świadczenie usługi czy też nie. Zakończenie wykonywania usługi wiąże się z koniecznością zebrania pojemników. 
Jeśli zatem informacja o skorzystaniu z prawa opcji zostanie przekazana dopiero po wyczerpaniu ilości odpadów 
z zamówienia podstawowego, wykonawca nie jest w stanie ustalić, czy powinien zbierać pojemniki. 
 

URZĄD MIEJSKI W RZEPINIE 

Plac Ratuszowy 1, 69-110 Rzepin  tel. 957596285, fax 957596478 
e-mail: sekretariat@rzepin.pl, www.rzepin.pl 

NIP: 598-00-05-597, REGON: 000526162 



 

W tym kontekście prosimy też o wyjaśnienie sposobu postępowania w razie wyczerpania ilości odpadów z 
zamówienia podstawowego i nieskorzystania z prawa opcji. Czy wykonawca ma zaprzestać świadczenia usługi 
wraz z odebraniem ilości wskazanej w SWZ? 
 
Pytanie 2: 
W Rozdziale III pkt 2 SWZ oraz dalej w OPZ i PPU dla części I i II Zamawiający wskazuje, że: 
Podmiot odbierający odpady z nieruchomości położonych na terenie Gminy Rzepin zobowiązany jest do 
przekazywania wszystkich odebranych odpadów komunalnych do 2 regionalnej instalacji przetwarzania odpadów 
komunalnych, tj. do Celowego Związku Gmin  CZG-12 Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w 
Długoszynie, a w przypadku awarii instalacji regionalnej lub gdy instalacja regionalna nie może przyjmować 
odpadów z innych przyczyn, do zastępczej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, właściwej dla 
regionu centralnego zgodnie z uchwałą nr XXIX/449/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 10 kwietnia 
2017 r. w sprawie wykonania Aktualizacji Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami wraz z Planem 
Inwestycyjnym w zakresie odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017 r. poz. 1027).  
 
Pomijając okoliczność, że regionalne instalacje do przetwarzania odpadów oraz koncepcja instalacji zastępczych 
została zniesiona, prosimy o potwierdzenie, że a w przypadku awarii instalacji w Długoszynie lub gdy instalacja w 
Długoszynie nie będzie mogła przyjmować odpadów z innych przyczyn to Zamawiający wskaże instalację 
„zastępczą”. Jest to szczególnie istotne z uwagi na fakt, że pojęcie „instalacji zastępczych” nie jest pojęciem 
wynikającym z przepisów – gdyż te uchylono. 
 
Pytanie 3: 
Zgodnie z punktem 3.5.5. OPZ (dla części I): (…) Wykonawca będzie zobowiązany także do bieżącego 
wydawania Zamawiającemu pakietów worków do selektywnej zbiórki odpadów (do siedziby Zamawiającego), 
zgodnie z zapotrzebowaniem zgłaszanym przez pracownika Zamawiającego (telefon, faks, e-mail). Dostarczone 
worki będą wydawane mieszkańcom, w sytuacji, gdy ilość worków dostarczonych przez Wykonawcę będzie 
niewystarczająca. Szacuje się, iż comiesięczne zapotrzebowanie worków dostarczanych do siedziby 
Zamawiającego wynosi: worki koloru niebieskiego i zielonego – po 200 szt., worek koloru żółtego – 300 szt., 
worek koloru brązowego (w okresie od kwietnia do listopada włącznie) – 300 szt. 
 
Prosimy o potwierdzenie, że szacunkowe ilości mogą różnić się od wskazanych o 10%. Ustawa PZP nakazuje 
dokonania opisu przedmiotu zamówienia w sposób pozwalający na wycenę oferty. Brak wskazania maksymalnej 
ilości worków nie pozwala na dokonanie takiej wyceny. 

 
Pytanie 4: 
Zgodnie z pkt 3.15. OPZ (dla części I): Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych należy 
przekazywać podmiotowi, wpisanemu do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez Burmistrza 
Rzepina, wyłonionego w drodze przetargu, z którym Gmina Rzepin zawarła umowę na odbieranie i transport 
odpadów komunalnych. 
W punkcie 3.2. OPZ (dla części I): Podmiot odbierający odpady z nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Rzepin zobowiązany jest do przekazywania wszystkich odebranych odpadów komunalnych do regionalnej 
instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, tj. do Celowego Związku Gmin CZG-12 Zakład Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych w Długoszynie, a w przypadku awarii instalacji regionalnej lub gdy instalacja regionalna 
nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn.  
 
Prosimy o ujednolicenie postanowień i wskazanie, że odpady będą transportowane do Instalacji w Długoszynie. 
Jeśli zamawiający przewiduje zmianę instalacji prosimy o wprowadzenie przejrzystych zasad zmiany 
wynagrodzenia za transport w zależności od zmiany odległości od instalacji i wprowadzeniu limitu kilometrów. 
Opis przedmiotu zamówienia musi pozwalać na skalkulowanie oferty, brak danych w zakresie miejsca transportu 
odpadów lub niepewności w tym zakresie nie pozwala na skalkulowanie ceny ofertowej. 
 
 
 
 



 

Pytanie 5: 
Zgodnie z § 1 ust. 5 Wzoru umowy (dla części I): 5. Wykonawca zobowiązany będzie do wyposażenia w 
urządzenia do zbierania odpadów i do prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Opadów Komunalnych, 
zwanym dalej PSZOK na terenie miejscowości Rzepin na nieruchomości zlokalizowanej na terenie ZAMK ul. 
Sienkiewicza 20, Rzepin. Prowadzenie 3 PSZOK obejmuje wyposażenie, utrzymanie w odpowiednim stanie 
technicznym i sanitarnym urządzeń do zbierania odpadów oraz ich opróżnianie. Wykonawca wyposaży PSZOK 
w pojemniki (8 szt. x 1100 l) do gromadzenia frakcji zbieranych selektywnie (papier i tektura, szkło, tworzywa 
sztuczne i metale, bioodpady) opisanych odpowiednio dla każdej frakcji, pojemnika 120 litrów dla 
przeterminowanych leków odpowiednio opisanych) oraz kontenera do gromadzenia gruzu i kontenera na odpady 
wielkogabarytowe. Obsługa PSZOK w zakresie przyjmowania odpadów należeć będzie do Zamawiającego. 
 
PSZOK, czyli punkt selektywnej zbiórki odpadów zgodnie z nazwą stanowi miejsce zbierania odpadów. 
Prowadzenie takiej działalności uregulowane jest w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (dalej UoO). 
Zgodnie z art. 41 UoO zbieranie odpadów wymaga uzyskania zezwolenia. Wyjątkiem od tego wymogu jest 
jedynie punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony samodzielnie przez gminę lub wspólnie 
z inną gminą lub gminami. Taki PSZOK nie musi posiadać zezwolenia na zbieranie odpadów zgodnie z art. 45 ust 
1, p. 11 UoO. Oznacza to, że każdy inny podmiot prowadzący PSZOK musi uzyskać zezwolenie na zbieranie 
odpadów. Prosimy zatem o potwierdzenie, że prowadzącym PSZOK w rozumieniu ww. przepisów jest 
zamawiający, a wykonawca ma obowiązek obsługiwać PSZOK. 
 
Prosimy zatem o potwierdzenie, że podmiotem prowadzącym PSZOK w rozumieniu ww. przepisów jest 
Zamawiający, a rola wykonawcy sprowadza się do wykonania czynności wskazanych w § 1 ust. 5 Umowy, a 
słowo „prowadzenie” zostało użyte w znaczeniu potocznym nie ustawowym. 
 
Pytanie 6: 
Zgodnie z § 3 Wzoru umowy: Okres realizacji umowy - 12 miesięcy od daty podpisania umowy, nie wcześniej niż 
od 1 lipca 2023 r. lub do wyczerpania maksymalnego zakresu prawa opcji - cokolwiek nastąpi wcześniej. 
 
Prosimy o określenie sposobu postępowania w razie wyczerpania zakresu opcji przez upływem 12 miesięcy. Czy 
w razie wyczerpania tonaży Wykonawca ma zaprzestać odbieranie odpadów, np. począwszy od następnej 
nieruchomości przypadającej po wyczerpaniu mas odpadów? 
 
Pytanie 7: 
Zgodnie z § 4 ust. 4 pkt 1 Wzoru umowy (dla części I): Dot. odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, odpadów metalowych i chemikaliów, zużytych opon, zużytych baterii i 
akumulatorów, tj.: 

1) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe wystawione przez właścicieli nieruchomości w miejscu 
niezakłócającym ruchu pieszych lub pojazdów (wystawki) odbierane będą co 6 miesięcy, zgodnie z 
harmonogramem obwieszczonym przez gminę lub na bieżąco do punktu selektywnego zbierania wskazanego 
przez Gminę Rzepin, 

 
Prosimy o potwierdzenie, że odpady należy odebrać 2 razy w ciągu trwania umowy. 

 
Pytanie 8: 
Zgodnie z § 5 ust. 4 Wzoru umowy (dla części I): Wykonawca, w przypadku niedopełnienia przez właściciela 
nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, przyjmie je jako zmieszane 
odpady komunalne i powiadomi o tym Zamawiającego niezwłocznie. 
 
W związku z zakazem mieszania odpadów prosimy o potwierdzenie, że odpady te zostaną odebrane w 
najbliższym terminie przypadającym na odbiór odpadów zmieszanych z tej nieruchomości wg. harmonogramu. 
 
 
 
 



 

Pytanie 9: 
W § 15 PPU dla części I i § 12 PPU dla części II zamawiający przewidział zasady akceptowania 
podwykonawców, w tym szereg wymogów związanych z przedstawieniem projektów umów itp. W niektórych 
postanowieniach Zamawiający odnosi się wprost do robót budowalnych.  
 
W § 12 PPU dla części I i § 9 PPU dla części II przewidziano szereg kar umownych przypadku 
niespełnienia ww. wymogów. 
 
Przyjęcie takich rozwiązań w umowie, której przedmiotem są usługi i w której zamawiający nie jest solidarnie 
odpowiedzialny za wypłatę wynagrodzenia podwykonawcy są niedopuszczalne i wnosimy o ich wykreślenie. 
 
W wyroku z dnia 29.11.2021 r., KIO 3285/21, KIO 3317/21. Podobne stanowisko wyraziła Izba w wyroku z dnia 
26.11.2021 r.: w połączonych sprawach o sygn. akt KIO 3283/21, KIO 3291/21, KIO 3293/21 oraz w sprawie o 
sygn. akt KIO 3267/21. Izba uznała, że wymogi zamawiającego co do treści przyszłych umów o podwykonawstwo 
w postępowaniach na usługi podlegają ocenie z uwzględnieniem wynikającej z art. 3531 KC przesłanki 
właściwości (natury) stosunku. Odnosząc się szczegółowo do argumentacji zamawiającego dotyczącej 
mieszanego charakteru umowy (noszącej częściowo cechy umowy o roboty budowlane) i przyjętej solidarnej 
odpowiedzialności za wypłatę wynagrodzenia podwykonawcy, Izba uznała, że zamawiający nie wykazał, aby w 
okolicznościach sporu miał podstawy faktyczne i prawne do ograniczenia zasady swobody umów w ten sposób, 
że jego ingerencja w umowę, której nie jest stroną, była usprawiedliwiona właściwościami stosunku. 
 
W wyroku z dnia 02.02.2021 r. KIO 3512/20 za niedopuszczalne Izba uznała postanowienia uzależniające 
wypłatę wynagrodzenia wykonawcy od zapłaty podwykonawcom wynagrodzenia, które nie jest jeszcze 
wymagalne zmusza wykonawcę do prefinansowania podwykonawców przed uzyskaniem wynagrodzenia od 
Zamawiającego. Izba wprost wskazała, że: Są to rozwiązania niekorzystne dla wykonawcy, niezgodne z 
zasadami współżycia społecznego, w tym z regułą wypłaty wynagrodzenia podwykonawcom po otrzymaniu 
wynagrodzenia od Zamawiającego. Natomiast zwolnienie Zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za 
należności podwykonawców nie jest też korzystne dla tych podwykonawców, gdyż ogranicza liczbę podmiotów, 
od których mogą się domagać swoich należności. Źródłem niedopuszczalności takich postanowień jest sama 
ustawa, która określa ramy ingerencji zamawiającego w treść umowy z podwykonawcą, poza które nie możne on 
wykroczyć. 
 
W 2022 r. w wypowiedział się także SO w Warszawie, który w mojej ocenie trafnie uznał, że wszelkie 
ograniczenia dla wynikającej z art. 3531 KC i fundamentalnej dla porządku prawnego zasady swobody umów 
winny być traktowane w sposób zawężający. W tym kontekście uznał, że co do zasady każdy wykonawca 
powinien mieć możliwość swobodnego ułożenia treści swojego stosunku prawnego z podwykonawcą, a wszelkie 
ograniczenia w tym zakresie winny mieć przekonywujące uzasadnienie w przepisach ustawy PZP. Nietrafne jest 
zatem powoływanie się na art. 464 ustawy PZP (rozumianego jako całość), bowiem przepis ten w większości 
dotyczy umów o roboty budowlane, a nie umów, których przedmiotem są usługi. Skoro przedmiot postępowania w 
przeważającej części dotyczył usług, to w konsekwencji podstawą prawną do ograniczenia zasady swobody 
umów (art. 3531 KC) nie może być art. 464 ustawy, bo dotyczy on (co do zasady) robót budowlanych. 

 
 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający potwierdza, że informacja o skorzystaniu przez Zamawiającego z prawa opcji zostanie przekazana 
Wykonawcy przed wyczerpaniem ilości wskazanej w ramach zamówienia podstawowego. W przypadku 
wyczerpania ilości odpadów z zamówienia podstawowego przed upływem 12 miesięcy realizacji i nieskorzystania 
przez Zamawiającego z prawa opcji - umowę uznaje się za zrealizowaną w całości (wykonawca ma zaprzestać 
świadczenia usługi wraz z odebraniem ilości odpadów wskazanych w SWZ). 
 
Odpowiedź 2: 
W przypadku awarii instalacji w Długoszynie lub gdy instalacja w Długoszynie nie będzie mogła przyjmować 
odpadów z innych przyczyn Zamawiający wskaże instalację „zastępczą”.  
 



 

Odpowiedź 3: 
Zamawiający potwierdza, że szacunkowe ilości mogą różnić się od wskazanych o 10%. 
 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, natomiast w 
przypadku awarii instalacji regionalnej lub gdy instalacja regionalna nie może przyjmować odpadów z innych 
przyczyn, odpady będą transportowane do zastępczej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, 
właściwej dla regionu centralnego zgodnie z uchwałą nr XIX/185/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 
kwietnia 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa 
lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 2020 roku (i jej późn. zm.) 
 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający potwierdza, że prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, a zadaniem Wykonawcy są 
czynności wskazane w §1 ust. 5 umowy. 
 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający informuje, (także w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie Nr 1), że zgodnie z zapisami SWZ i 
Projektu umowy termin realizacji zamówienia wynosi: 12 miesięcy od daty podpisania umowy, nie wcześniej niż 
od 1 lipca 2023 r. lub do wyczerpania maksymalnego zakresu prawa opcji - cokolwiek nastąpi wcześniej. W 
związku z powyższym w przypadku wyczerpania maksymalnego zakresu prawa opcji przed upływem 12 
miesięcy, umowę uznaje się za zrealizowaną w całości (wykonawca ma zaprzestać świadczenia usługi wraz z 
odebraniem ilości odpadów wskazanych w SWZ). 
 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z §4 ust. 4 pkt 1 Wzoru umowy (dla części I) wymienione odpady należy 
odebrać 2 razy w ciągu trwania umowy. 
 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z §5 ust. 4 Wzoru umowy (dla części I) Wykonawca ma prawo odebrać takie 
odpady w najbliższym terminie przypadającym na odbiór odpadów zmieszanych zgodnie z harmonogramem. 
 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów projektów umowy w następujący sposób: 
Załącznik nr 7 – Projekt umowy części I  
Przed zmianą: 

§ 12. 
 
1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania będą kary umowne.  
2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

a) za zwłokę w wykonaniu usługi, czyli nieodebranie lub odebranie odpadów z nieruchomości objętej 
obowiązkiem odbierania odpadów w terminie niezgodnym z ustalonym i zatwierdzonym harmonogramem - 
w wysokości 500,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

b) za pozostawienie nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów, zanieczyszczenie trasy przejazdu 
- w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek zanieczyszczenia lub pozostawienia 
nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów oraz za każdy stwierdzony przypadek 
zanieczyszczenia trasy przejazdu; 

c) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub za które odpowiedzialność ponosi 
Wykonawca w wysokości 50 000,00 zł; 

d) za każdorazowe stwierdzenie przekazania odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Rzepin niezgodnie z § 1 ust. 2 lub § 2 ust. 2 niniejszej umowy w wysokości 10 000,00 zł za każdy 
stwierdzony przypadek; 

e) za niedotrzymanie obowiązku przedkładania raportu z dokonywania comiesięcznych kontroli, o których 
mowa w § 2 ust. 4 niniejszej umowy, w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; 



 

f) za niedotrzymanie obowiązku dokonywania comiesięcznych kontroli, o których mowa w § 2 ust. 5 niniejszej 
umowy, w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; 

g) za niewyposażenie wszystkich wskazanych przez Zamawiającego (także w trakcie trwania umowy) 
nieruchomości w pojemniki i urządzenia do gromadzenia odpadów, w terminie do 01.07.2024 r. a w 
przypadku zawarcia umowy po tym terminie – w terminie 5 dni od daty zawarcia umowy - w wysokości 
500,00 zł za każdy dzień zwłoki; 

h) za niedostarczenie w terminie do 5 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego pojemnika do nowo 
zamieszkałej nieruchomości lub nieruchomości niezamieszkałej, na której powstały odpady komunalne, o 
których mowa w § 2 ust. 3 umowy, pomimo wezwania złożonego na piśmie, w wysokości 200,00 zł za 
każdy dzień zwłoki; 

i) za niedostarczenie bądź za nienaprawienie w terminie do 5 dni roboczych od zgłoszenia przez 
Zamawiającego pojemnika do gromadzenia odpadów do nieruchomości zamieszkałej, na której powstały 
odpady, w przypadku jego uszkodzenia, zniszczenia bądź kradzieży, pomimo wezwania złożonego na 
piśmie, w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki; 

j) za niedostarczenie w terminie do 5 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego dodatkowego 
pojemnika do segregacji odpadów do nieruchomości zamieszkałej lub nieruchomości niezamieszkałej, na 
której powstały odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 3 umowy, w przypadku zwiększenia ich 
ilości, w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki; 

k) za niedostarczenie w terminie do 5 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego dodatkowego 
pojemnika po zgłoszeniu zapotrzebowania do nieruchomości, na której powstały odpady, w wysokości 
200,00 zł za każdy dzień zwłoki; 

l) w każdym przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 1 ust. 8 umowy – w wysokości po 
100,00 zł za każdy dzień roboczy, w którym osoba niezatrudniona przez Wykonawcę lub podwykonawcę 
na podstawie umowy o pracę wykonywała czynności wymienione w § 1 ust. 8 umowy. 

m) za zwłokę w dostarczeniu dowodów, o których mowa w § 1 ust. 11 umowy – w wysokości po 100,00 zł za 
każdy dzień zwłoki liczonego od terminu, o którym mowa w § 1 ust. 11 umowy, 

n) z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej 
zmiany w wysokości 5 000,00 zł  

o) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w wysokości 1 000,00 zł 
p) w każdym przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo zawartej na okres przekraczający 6 

miesięcy, której przedmiotem są usługi, zgodnie z § 15 ust. 16 umowy – w wysokości 3 000,00 zł za każdy 
przypadek; 

q) w każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 15 ust. 17 umowy – w wysokości 500,00 zł 
za każdy dzień zwłoki od upływu terminu, w którym zapłata powinna najpóźniej zostać dokonana, 

r) gdy zadeklaruje w ofercie wykonanie materiałów informujących o sposobie zbierania odpadów 
komunalnych oraz promujących selektywną zbiórkę odpadów komunalnych na terenie Gminy Rzepin 
(zgodnie z § 1 ust. 14 umowy) i nie wykona ulotek w terminie 60 dni od podpisania umowy zgodnie z 
warunkami określonymi w rozdz. XIII ust 2 pkt 2 SWZ - w wysokości 10 000,00 zł. 

3. Za nienależyte wykonanie umowy będące podstawą naliczania kar umownych nie są traktowane przypadki 
niezrealizowania (opóźnienie w realizacji) usługi wynikające z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 

4. W wypadku wystąpienia w danym miesiącu kalendarzowym zdarzeń uzasadniających naliczenie przez 
Zamawiającego kar umownych, o których mowa w niniejszej umowie, w terminie do 7 dnia roboczego 
następnego miesiąca kalendarzowego, Zamawiający wystawi notę obciążeniową obejmującą sumę kar 
umownych naliczonych za poprzedni miesiąc. Wykonawca jest zobowiązany do uiszczenia naliczonych kar 
umownych w terminie 14 dni roboczych od dnia doręczenia noty obciążeniowej. W wypadku uchybienia 
terminowi płatności kar umownych przez Wykonawcę, Zamawiającemu przysługuje prawo do potrącenia 
kwoty naliczonych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

5. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, jeżeli wysokość kar umownych nie 
pokrywa wysokości rzeczywiście poniesionych szkód. 

6. Strony zastrzegają możliwość kumulatywnego naliczania kar umownych z różnych tytułów do maksymalnej 
wysokości 30 % łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 umowy. 

 
 



 

§ 15. 
 
1. Wykonawca jest odpowiedzialny za działania lub zaniechania podwykonawców, dalszych podwykonawców, 

ich przedstawicieli lub pracowników, jak za własne działania lub zaniechania. 
2. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na usługi zamierzający zawrzeć umowę o 

podwykonawstwo której przedmiotem są usługi, jest obowiązany w trakcie realizacji zamówienia do 
przedłożenia Zamawiającemu projektu tej umowy, przy czym podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest 
obowiązany dołączyć zgodę na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem umowy. 

3. Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy, 
w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla 
niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki Wykonawcy, ukształtowane postanowieniami umowy zawartej 
między Zamawiającym a Wykonawcą. 

4. Zamawiający, w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia przedstawienia projektu umowy o podwykonawstwo, 
zgłasza w formie pisemnej, pod rygorem nieważności, zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, 
której przedmiotem są usługi w przypadku gdy: 

1) nie spełnia ona wymagań określonych w dokumentach zamówienia; 
2) przewiduje ona termin zapłaty wynagrodzenia dłuższy niż określony dla Wykonawcy; 
3) zawiera ona postanowienia niezgodne z ust 3. 

5. Niezgłoszenie zastrzeżeń, o których mowa w ust. 4, do przedłożonego projektu umowy o podwykonawstwo, 
której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia przedstawienia 
projektu umowy o podwykonawstwo uważa się za akceptację projektu umowy przez Zamawiającego. 

6. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na usługi przedkłada Zamawiającemu 
poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są 
usługi, w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia jej zawarcia. 

7. Zamawiający, w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia przedstawienia kopii zawartej umowy  z 
podwykonawcą, w przypadkach, o których mowa w ust. 4, zgłasza w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności sprzeciw do umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi.  

8. Niezgłoszenie sprzeciwu, o którym mowa w ust. 7, do przedłożonej umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są usługi, w terminie 7 dni kalendarzowych, uważa się za akceptację umowy przez 
Zamawiającego. 

9. W przypadku umów, których przedmiotem są usługi, Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca 
przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o 
podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z 
wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy oraz umów o 
podwykonawstwo, których przedmiot został wskazany przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia. 
Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej 
niż 50 000 złotych. 

10. W przypadku uchylenia się od obowiązku zapłaty przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego 
podwykonawcę zamawiający zgodnie z art. 465 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje bezpośredniej 
zapłaty wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, który 
zawarł zaakceptowaną przez zamawiającego umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi. 

11. Wykonawca traci prawo do wynagrodzenia w odpowiedniej części, w razie dokonania bezpośredniej zapłaty 
przez Zamawiającego wynagrodzenia na rzecz podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy albo w przypadku 
złożenia tego wynagrodzenia do depozytu sądowego zgodnie z art. 465 ust. 5 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

12. Konieczność dokonania przez Zamawiającego bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy o której mowa w ust. 10, może stanowić podstawę do odstąpienia od umowy przez 
Zamawiającego z winy Wykonawcy. 

13. Przepisy ust. 1-9 stosuje się odpowiednio do zmian umowy o podwykonawstwo. 
14. Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność cywilną za straty i szkody powstałe w związku z 

wykonywanymi przez podwykonawcę czynnościami lub przy okazji ich wykonywania, w szczególności będące 
następstwem działania podwykonawcy, rażącego niedbalstwa lub braku należytej staranności. 

15. Wykonawca we własnym zakresie i na własny koszt zapewnia nadzór i koordynację działań podwykonawców. 



 

16. W przypadku dokonania zmiany niniejszej umowy na podstawie § 21 umowy, Wykonawca zobowiązany jest, 
w terminie 5 dni, do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę na 
usługi obowiązującą przez okres przekraczający 6 miesięcy, w zakresie odpowiadającym zmianom cen 
materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. 

17. W sytuacji, o której mowa w ust. 16, stosuje się odpowiednio zapisy ust. 13 z zastrzeżeniem, że 
przedstawiając projekt zmiany umowy podwykonawczej, Wykonawca zobowiązany jest dodatkowo 
przedstawić wyjaśnienia wskazujące sposób ustalenia zakresu dokonywanej zmiany wynagrodzenia 
podwykonawcy. 

 
Po zmianie: 

§ 12. 
1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania będą kary umowne.  
2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

a) za zwłokę w wykonaniu usługi, czyli nieodebranie lub odebranie odpadów z nieruchomości objętej 
obowiązkiem odbierania odpadów w terminie niezgodnym z ustalonym i zatwierdzonym harmonogramem - 
w wysokości 500,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

b) za pozostawienie nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów, zanieczyszczenie trasy przejazdu 
- w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek zanieczyszczenia lub pozostawienia 
nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów oraz za każdy stwierdzony przypadek 
zanieczyszczenia trasy przejazdu; 

c) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub za które odpowiedzialność ponosi 
Wykonawca w wysokości 50 000,00 zł; 

d) za każdorazowe stwierdzenie przekazania odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Rzepin niezgodnie z § 1 ust. 2 lub § 2 ust. 2 niniejszej umowy w wysokości 10 000,00 zł za każdy 
stwierdzony przypadek; 

e) za niedotrzymanie obowiązku przedkładania raportu z dokonywania comiesięcznych kontroli, o których 
mowa w § 2 ust. 4 niniejszej umowy, w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; 

f) za niedotrzymanie obowiązku dokonywania comiesięcznych kontroli, o których mowa w § 2 ust. 5 niniejszej 
umowy, w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; 

g) za niewyposażenie wszystkich wskazanych przez Zamawiającego (także w trakcie trwania umowy) 
nieruchomości w pojemniki i urządzenia do gromadzenia odpadów, w terminie do 01.07.2024 r. a w 
przypadku zawarcia umowy po tym terminie – w terminie 5 dni od daty zawarcia umowy - w wysokości 
500,00 zł za każdy dzień zwłoki; 

h) za niedostarczenie w terminie do 5 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego pojemnika do nowo 
zamieszkałej nieruchomości lub nieruchomości niezamieszkałej, na której powstały odpady komunalne, o 
których mowa w § 2 ust. 3 umowy, pomimo wezwania złożonego na piśmie, w wysokości 200,00 zł za 
każdy dzień zwłoki; 

i) za niedostarczenie bądź za nienaprawienie w terminie do 5 dni roboczych od zgłoszenia przez 
Zamawiającego pojemnika do gromadzenia odpadów do nieruchomości zamieszkałej, na której powstały 
odpady, w przypadku jego uszkodzenia, zniszczenia bądź kradzieży, pomimo wezwania złożonego na 
piśmie, w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki; 

j) za niedostarczenie w terminie do 5 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego dodatkowego 
pojemnika do segregacji odpadów do nieruchomości zamieszkałej lub nieruchomości niezamieszkałej, na 
której powstały odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 3 umowy, w przypadku zwiększenia ich 
ilości, w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki; 

k) za niedostarczenie w terminie do 5 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego dodatkowego 
pojemnika po zgłoszeniu zapotrzebowania do nieruchomości, na której powstały odpady, w wysokości 
200,00 zł za każdy dzień zwłoki; 

l) w każdym przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 1 ust. 8 umowy –  
w wysokości po 100,00 zł za każdy dzień roboczy, w którym osoba niezatrudniona przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie umowy o pracę wykonywała czynności wymienione w § 1 ust. 8 umowy. 
m) za zwłokę w dostarczeniu dowodów, o których mowa w § 1 ust. 11 umowy – w wysokości po 100,00 zł za 

każdy dzień zwłoki liczonego od terminu, o którym mowa w § 1 ust. 11 umowy, 



 

n) w przypadku nie przedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem umowy 
podwykonawczej, której przedmiotem są usługi lub jej zmiany – w wysokości 5 000 zł za każdy przypadek. 

o) gdy zadeklaruje w ofercie wykonanie materiałów informujących o sposobie zbierania odpadów 
komunalnych oraz promujących selektywną zbiórkę odpadów komunalnych na terenie Gminy Rzepin 
(zgodnie z § 1 ust. 14 umowy) i nie wykona ulotek w terminie 60 dni od podpisania umowy zgodnie z 
warunkami określonymi w rozdz. XIII ust 2 pkt 2 SWZ - w wysokości 10 000,00 zł. 

p) w każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 15 ust. 8 umowy – w wysokości 500,00 zł za 
każdy dzień zwłoki od upływu terminu, w którym zapłata powinna najpóźniej zostać dokonana. 

3. Za nienależyte wykonanie umowy będące podstawą naliczania kar umownych nie są traktowane przypadki 
niezrealizowania (opóźnienie w realizacji) usługi wynikające z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 

4. W wypadku wystąpienia w danym miesiącu kalendarzowym zdarzeń uzasadniających naliczenie przez 
Zamawiającego kar umownych, o których mowa w niniejszej umowie, w terminie do 7 dnia roboczego 
następnego miesiąca kalendarzowego, Zamawiający wystawi notę obciążeniową obejmującą sumę kar 
umownych naliczonych za poprzedni miesiąc. Wykonawca jest zobowiązany do uiszczenia naliczonych kar 
umownych w terminie 14 dni roboczych od dnia doręczenia noty obciążeniowej. W wypadku uchybienia 
terminowi płatności kar umownych przez Wykonawcę, Zamawiającemu przysługuje prawo do potrącenia 
kwoty naliczonych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

5. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, jeżeli wysokość kar umownych nie 
pokrywa wysokości rzeczywiście poniesionych szkód. 

6. Strony zastrzegają możliwość kumulatywnego naliczania kar umownych z różnych tytułów do maksymalnej 
wysokości 30 % łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 umowy. 

 
§ 15. 

 
1. Wykonawca wykona zamówienie samodzielnie, za wyjątkiem następującego zakresu:  

który zostanie wykonany przy udziale podwykonawcy/ów.  
2. Wykonawca nie zleci podwykonawcom innych prac niż wskazane w ust. 1, bez zgody Zamawiającego. Jeżeli 

zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na 
zasadach określonych w art. 118 ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełniania 
warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest zobowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany 
inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie 
postępowania o udzielenie zamówienia. 

3. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za działania lub zaniechania osób i podmiotów przy pomocy, 
których wykonuje przedmiot umowy, w szczególności dotyczy to ewentualnych podwykonawców. 

4. Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność cywilną za straty i szkody powstałe w związku z 
wykonywanymi przez podwykonawcę czynnościami lub przy okazji ich wykonywania, w szczególności będące 
następstwem działania podwykonawcy, w tym rażącego niedbalstwa lub braku należytej staranności. 

5. Wykonawca we własnym zakresie i na własny koszt zapewnia nadzór i koordynację działań podwykonawców. 
6. Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do realizacji umowy Wykonawca, o ile są już znane, podał 

nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawco w i osób do kontaktu z nimi. Wykonawca 
zawiadamia Zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w czasie 
realizacji umowy, a także przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym 
okresie zamierza powierzyć realizację zamówienia. 

7. W przypadku umów, których przedmiotem są usługi, Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca 
przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o 
podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów o 
podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5 % wartości umowy oraz umów o podwykonawstwo, których 
przedmiot został wskazany przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia. Wyłączenie, o którym mowa w 
zdaniu pierwszym, nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 złotych. 

8. W przypadku dokonania zmiany niniejszej umowy na podstawie § 21 umowy, Wykonawca zobowiązany jest, 
w terminie 5 dni, do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę na 
usługi obowiązującą przez okres przekraczający 6 miesięcy, w zakresie odpowiadającym zmianom cen 
materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. 



 

Załącznik nr 7 – Projekt umowy części II 
 
Przed zmianą: 

§ 9. 
 
1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania będą kary umowne.   
2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:  

1) w wysokości 10 000,00 zł, w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
2) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu dokumentów, o których mowa w § 7 niniejszej 

umowy, 
3) w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów z nieruchomości objętej 

obowiązkiem odbierania odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem, kara będzie naliczana jako 
iloczyn kwoty 50,00 zł, 

4) w wysokości 2 000,00 zł za każdy przypadek zmieszania odebranych odpadów komunalnych przez 
Wykonawcę, 

5) w każdym przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 3 umowy – w wysokości po 
100,00 zł za każdy dzień roboczy, w którym osoba niezatrudniona przez Wykonawcę lub podwykonawcę na 
podstawie umowy o pracę wykonywała czynności wymienione w § 2 ust. 3 umowy, 

6) za zwłokę w dostarczeniu dowodów, o których mowa w § 2 ust. 6 umowy – w wysokości po 100,00 zł za 
każdy dzień zwłoki liczonego od terminu, o którym mowa w § 2 ust. 6 umowy, 

7) z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej 
zmiany w wysokości 2 000,00 zł  

8) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w wysokości 1 000,00 zł 
9) w każdym przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo zawartej na okres przekraczający 6 

miesięcy, której przedmiotem są usługi, zgodnie z § 12 ust. 16 umowy – w wysokości 3 000,00 zł za każdy 
przypadek; 

10) w każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z 
tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 12 ust. 17 umowy – w wysokości 500,00 zł za 
każdy dzień zwłoki od upływu terminu, w którym zapłata powinna najpóźniej zostać dokonana, 

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar 
umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, na zasadach ogólnych uregulowanych w Kodeksie 
Cywilnym. 

4. Strony zastrzegają możliwość kumulatywnego naliczania kar umownych z różnych tytułów do maksymalnej 
wysokości 30 % łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1 umowy. 

 
§ 12. 

 
1. Wykonawca jest odpowiedzialny za działania lub zaniechania podwykonawców, dalszych podwykonawców, 

ich przedstawicieli lub pracowników, jak za własne działania lub zaniechania. 
2. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na usługi zamierzający zawrzeć umowę o 

podwykonawstwo której przedmiotem są usługi, jest obowiązany w trakcie realizacji zamówienia do 
przedłożenia Zamawiającemu projektu tej umowy, przy czym podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest 
obowiązany dołączyć zgodę na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem umowy. 

3. Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy, 
w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla 
niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki Wykonawcy, ukształtowane postanowieniami umowy zawartej 
między Zamawiającym a Wykonawcą. 

4. Zamawiający, w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia przedstawienia projektu umowy o podwykonawstwo, 
zgłasza w formie pisemnej, pod rygorem nieważności, zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, 
której przedmiotem są usługi w przypadku gdy: 

1) nie spełnia ona wymagań określonych w dokumentach zamówienia; 
2) przewiduje ona termin zapłaty wynagrodzenia dłuższy niż określony dla Wykonawcy; 
3) zawiera ona postanowienia niezgodne z ust 3. 



 

5. Niezgłoszenie zastrzeżeń, o których mowa w ust. 4, do przedłożonego projektu umowy o podwykonawstwo, 
której przedmiotem są usługi, w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia przedstawienia projektu umowy o 
podwykonawstwo uważa się za akceptację projektu umowy przez Zamawiającego. 

6. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na usługi przedkłada Zamawiającemu 
poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są 
usługi, w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia jej zawarcia. 

7. Zamawiający, w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia przedstawienia kopii zawartej umowy  z 
podwykonawcą, w przypadkach, o których mowa w ust. 4, zgłasza w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności sprzeciw do umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi.  

8. Niezgłoszenie sprzeciwu, o którym mowa w ust. 7, do przedłożonej umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są usługi, w terminie 7 dni kalendarzowych, uważa się za akceptację umowy przez 
Zamawiającego. 

9. W przypadku umów, których przedmiotem są usługi, Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca 
przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o 
podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z 
wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy oraz umów o 
podwykonawstwo, których przedmiot został wskazany przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia. 
Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej 
niż 50 000 złotych. 

10. W przypadku uchylenia się od obowiązku zapłaty przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego 
podwykonawcę Zamawiający zgodnie z art. 465 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje bezpośredniej 
zapłaty wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, który 
zawarł zaakceptowaną przez Zamawiającego umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi. 

11. Wykonawca traci prawo do wynagrodzenia w odpowiedniej części, w razie dokonania bezpośredniej zapłaty 
przez Zamawiającego wynagrodzenia na rzecz podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy albo w przypadku 
złożenia tego wynagrodzenia do depozytu sądowego zgodnie z art. 465 ust. 5 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

12. Konieczność dokonania przez Zamawiającego bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy o której mowa w ust. 10, może stanowić podstawę do odstąpienia od umowy przez 
Zamawiającego z winy Wykonawcy. 

13. Przepisy ust. 1-9 stosuje się odpowiednio do zmian umowy o podwykonawstwo. 
14. Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność cywilną za straty i szkody powstałe w związku z 

wykonywanymi przez podwykonawcę czynnościami lub przy okazji ich wykonywania, w szczególności 
będące następstwem działania podwykonawcy, rażącego niedbalstwa lub braku należytej staranności. 

15. Wykonawca we własnym zakresie i na własny koszt zapewnia nadzór i koordynację działań 
podwykonawców. 

16. W przypadku dokonania zmiany niniejszej umowy na podstawie § 11a umowy, Wykonawca zobowiązany 
jest, w terminie 5 dni, do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę na 
usługi obowiązującą przez okres przekraczający 6 miesięcy, w zakresie odpowiadającym zmianom cen 
materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. 

17. W sytuacji, o której mowa w ust. 16, stosuje się odpowiednio zapisy ust. 13 z zastrzeżeniem, że 
przedstawiając projekt zmiany umowy podwykonawczej, Wykonawca zobowiązany jest dodatkowo 
przedstawić wyjaśnienia wskazujące sposób ustalenia zakresu dokonywanej zmiany wynagrodzenia 
podwykonawcy. 

 
Po zmianie: 

§ 9. 
 

1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania będą kary umowne.   
2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:  

1) w wysokości 10 000,00 zł, w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
2) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu dokumentów, o których mowa w § 7 niniejszej 

umowy, 



 

3) w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów z nieruchomości objętej 
obowiązkiem odbierania odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem, kara będzie naliczana jako 
iloczyn kwoty 50,00 zł, 

4) w wysokości 2 000,00 zł za każdy przypadek zmieszania odebranych odpadów komunalnych przez 
Wykonawcę, 

5) w każdym przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 3 umowy – w wysokości po 
100,00 zł za każdy dzień roboczy, w którym osoba niezatrudniona przez Wykonawcę lub podwykonawcę 
na podstawie umowy o pracę wykonywała czynności wymienione w § 2 ust. 3 umowy, 

6) za zwłokę w dostarczeniu dowodów, o których mowa w § 2 ust. 6 umowy – w wysokości po 100,00 zł za 
każdy dzień zwłoki liczonego od terminu, o którym mowa w § 2 ust. 6 umowy, 

7) w przypadku nie przedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem umowy 
podwykonawczej, której przedmiotem są usługi lub jej zmiany – w wysokości 5 000 zł za każdy przypadek. 

8) w każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 12 ust. 8 umowy – w wysokości 500,00 zł za 
każdy dzień zwłoki od upływu terminu, w którym zapłata powinna najpóźniej zostać dokonana, 

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar 
umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, na zasadach ogólnych uregulowanych w Kodeksie 
Cywilnym. 

4. Strony zastrzegają możliwość kumulatywnego naliczania kar umownych z różnych tytułów do maksymalnej 
wysokości 30 % łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1 umowy. 

 
§ 12. 

 
1. Wykonawca wykona zamówienie samodzielnie, za wyjątkiem następującego zakresu:  

który zostanie wykonany przy udziale podwykonawcy/ów. 
2. Wykonawca nie zleci podwykonawcom innych prac niż wskazane w ust. 1, bez zgody Zamawiającego. Jeżeli 

zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na 
zasadach określonych w art. 118 ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełniania 
warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest zobowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany 
inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie 
postępowania o udzielenie zamówienia. 

3. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za działania lub zaniechania osób i podmiotów przy pomocy, 
których wykonuje przedmiot umowy, w szczególności dotyczy to ewentualnych podwykonawców. 

4. Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność cywilną za straty i szkody powstałe w związku z 
wykonywanymi przez podwykonawcę czynnościami lub przy okazji ich wykonywania, w szczególności będące 
następstwem działania podwykonawcy, w tym rażącego niedbalstwa lub braku należytej staranności. 

5. Wykonawca we własnym zakresie i na własny koszt zapewnia nadzór i koordynację działań podwykonawców. 
6. Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do realizacji umowy Wykonawca, o ile są już znane, podał 

nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi. Wykonawca 
zawiadamia Zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w czasie 
realizacji umowy, a także przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym 
okresie zamierza powierzyć realizację zamówienia. 

7. W przypadku umów, których przedmiotem są usługi, Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca 
przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o 
podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów o 
podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5 % wartości umowy oraz umów o podwykonawstwo, których 
przedmiot został wskazany przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia. Wyłączenie, o którym mowa w 
zdaniu pierwszym, nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 złotych. 

8. W przypadku dokonania zmiany niniejszej umowy na podstawie § 11a umowy, Wykonawca zobowiązany jest, 
w terminie 5 dni, do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę na 
usługi obowiązującą przez okres przekraczający 6 miesięcy, w zakresie odpowiadającym zmianom cen 
materiałów lub kosztów dotyczących  zobowiązania podwykonawcy. 

 
 



 

UWAGA: Nawiązując do powyższych odpowiedzi Zamawiający udostępnia pliki: „Załącznik nr 7 - Projekt 
umowy Część I (v2)” zmieniając plik  „Załącznik nr 7 - Projekt umowy Część I” oraz „Załącznik nr 7 - 
Projekt umowy Część II (v2)” zmieniając plik  „Załącznik nr 7 - Projekt umowy Część II”. Odpowiedzi na 
pytania oraz udostępnione projekty umowy stanowią integralną część SWZ  
 

 
B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą 

wiążące przy składaniu ofert. 
 

C. Powyższe obliguje Zamawiającego do przedłużenia terminu składania ofert, tym samym ulegają zmianie 
zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale IX i XI SWZ, a mianowicie: 

 

W Rozdziale IX przed zmianą jest: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 21 września 2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
W Rozdziale IX po zmianie jest: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 23 września 2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
W Rozdziale XI ust. 2 przed zmianą jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 24 czerwca 2024 r. do godz. 10:00:00. 
W Rozdziale XI ust. 2 po zmianie jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 26 czerwca 2024 r. do godz. 10:00:00. 
W Rozdziale XI ust. 5 przed zmianą jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 czerwca 2024 r. o godzinie 10:05:00. 
W Rozdziale XI ust. 5 po zmianie jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.06.2024 r. o godzinie 10:05:00. 
 

D. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu:  
 numer publikacji ogłoszenia: 308999-2024 

 numer wydania Dz.U. S: 101/2024,  

 data publikacji: 27/05/2024.  
 

E. W załączeniu:  
Ogłoszenie o zmianie opublikowane dnia 18.06.2024 r.  

 
 
 

 
Zatwierdził 18.06.2024:  
 

Z up. Burmistrza 
Artur Pacześny 

Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Środowiska i Inwestycji  

/Podpis na oryginale/ 
 


